Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.08.2014, 9/65596

1

РЕШЕНИЕ БРАГИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
27 июня 2014 г. № 13

Об утверждении отчета об исполнении районного
бюджета за 2013 год

На основании пункта 2 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Брагинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год по доходам в сумме
166 421 669,6 тысячи рублей (далее – тыс. рублей) и расходам в сумме 163 616 733,9 тыс.
рублей с превышением доходов над расходами в сумме 2 804 935,7 тыс. рублей согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  Н.И.Ковалек

  Приложение
к решению
Брагинского районного
Совета депутатов
27.06.2014 № 13

Отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год

Доходы Утверждено
по бюджету

Внесено изменений
и дополнений Исполнено

Налоговые доходы 33 647 426,0 32 957 376,0 33 129 300,1
Налоги на доходы и прибыль 16 782 422,0 17 648 422,0 17 668 842,6
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами  15 851 906,0 16 693 906,0 16 703 401,0
Подоходный налог с физических лиц 15 851 906,0 16 693 906,0 16 703 401,0
Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые
организациями  930 516,0 954 516,0 965 441,6
Налог на прибыль  30 516,0 954 516,0 965 441,6
Налоги на собственность  5 666 639,0 4 835 639,0 4 862 929,1
Налоги на недвижимое имущество  1 100 641,0 1 005 641,0 1 007 849,0
Земельный налог  1 100 641,0 1 005 641,0 1 007 849,0
Налоги на остаточную стоимость имущества  4 565 998,0 3 829 998,0 3 855 080,1
Налог на недвижимость  4 565 998,0 3 829 998,0 3 855 080,1
Налоги на товары (работы, услуги) 10 993 490,0 10 237 490,0 10 359 816,8
Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг) 10 974 007,0 10 147 007,0 10 268 370,7
Налог на добавленную стоимость  7 520 048,0 7 043 048,0 7 156 831,7
Другие налоги от выручки от реализации товаров
(работ, услуг)  3 453 959,0 3 103 959,0 3 111 539,0
Сборы за пользование товарами (разрешения на их
пользование), осуществление деятельности  19 483,0 90 483,0 91 446,1
Специальные сборы, пошлины 0,0 2 000,0 2 170,0
Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 19 483,0 88 483,0 89 276,1
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые
доходы  204 875,0 235 875,0 237 711,6
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые
доходы  204 875,0 235 875,0 237 711,6
Государственная пошлина  204 875,0 235 875,0 237 711,6
Неналоговые доходы  4 783 173,0 7 152 563,0 7 201 916,3
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной собственности  3 198 183,0 3 685 183,0 3 692 314,0
Доходы от размещения денежных средств бюджетов  64 583,0 94 583,0 98 577,4
Проценты за пользование денежными средствами
бюджетов  64 583,0 94 583,0 98 577,4
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия
в капитале 3 133 600,0 3 590 600,0 3 593 736,6
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия
в капитале 3 133 600,0 3 590 600,0 3 593 736,6

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.08.2014, 9/65596

2

Доходы от осуществления приносящей доходы
деятельности  1 050 675,0 2 406 445,0 2 419 658,3
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
государственной собственности  58 512,0 64 512,0 67 110,2
Доходы от сдачи в аренду земельных участков  7 712,0 7 712,0 9 421,0
Доходы от сдачи в аренду иного имущества  50 800,0 56 800,0 57 689,2
Доходы от осуществления приносящей доходы
деятельности и компенсации расходов государства  832 508,0 1 780 508,0 1 789 901,2
Доходы от осуществления приносящей доходы
деятельности  207,0 207,0 341,4
Компенсации расходов государства  832 301,0 1 780 301,0 1 789 559,8
Доходы от реализации государственного имущества,
кроме средств от реализации принадлежащего
государству имущества в соответствии с
законодательством о приватизации 159 655,0 561 425,0 562 646,9
Доходы от реализации имущества, имущественных прав
на объекты интеллектуальной собственности 158 442,0 561 312,0 562 469,3
Доходы от имущества, конфискованного и иным
способом обращенного в доход государства 1 213,0 113,0 177,6
Штрафы, удержания  336 644,0 661 644,0 668 528,8
Штрафы, удержания  336 644,0 661 644,0 668 528,8
Штрафы  336 644,0 661 644,0 668 528,8
Прочие неналоговые доходы  197 671,0 399 291,0 421 415,2
Прочие неналоговые доходы  197 671,0 399 291,0 421 415,2
Возмещение потерь, вреда  152 383,0 112 383,0 116 159,1
Добровольные взносы (перечисления) 0,0 90 385,0 90 385,6
Прочие неналоговые доходы  45 288,0 196 523,0 214 870,5
Безвозмездные поступления  114 934 625,3 127 198 823,3 126 090 453,2
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики Беларусь  114 934 625,3 127 198 823,3 126 090 453,2
Текущие безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь  114 104 625,3 126 344 229,3 125 236 307,1
Дотации  105 889 798,3 94 389 798,3 94 389 798,3
Субвенции  7 429 527,0 6 698 558,9 6 698 558,8
Иные межбюджетные трансферты  785 300,0 25 255 872,1 24 147 950,0
Капитальные безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь  830 000,0 854 594,0 854 146,1
Иные межбюджетные трансферты  830 000,0 854 594,0 854 146,1
ВСЕГО доходов 153 365 224,3 167 308 762,3 166 421 669,6

Расходы Утверждено
по бюджету

Внесено изменений
и дополнений Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9 770 835,4 4 361 727,1 4 891 655,5
Государственные органы общего назначения  7 887 675,0 7 957 808,3 7 889 558,8
Органы местного управления и самоуправления 7 855 675,0 7 925 808,3 7 860 547,8
Государственные архивы 32 000,0 32 000,0 29 011,0
Обслуживание государственного долга Республики
Беларусь 0,0 29 235,0 29 234,9
Обслуживание долга органов местного управления и
самоуправления 0,0 29 235,0 29 234,9
Резервные фонды 877 283,4 5 173,7 0,0
Резервные фонды местных исполнительных и
распорядительных органов 877 283,4 5 173,7 0,0
Другая общегосударственная деятельность 829 804,4 –4 559 518,7 –3 941 718,6
Бюджетные кредиты, ссуды, займы  –7 062 597,0 –4 906 894,0
Иные общегосударственные вопросы 829 804,4 2 503 078,3 965 175,4
Межбюджетные трансферты 176 072,6 929 028,8 914 580,4
Трансферты бюджетам других уровней 176 072,6 929 028,8 914 580,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0,0 1 232,3 1 232,3
Обеспечение мобилизационной подготовки и
мобилизации 0,0 1 232,3 1 232,3
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 0,0 38 000,0 38 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 0,0 38 000,0 38 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.08.2014, 9/65596

3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5 405 346,0 29 632 301,3 28 970 535,4
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 3 651 433,0 27 482 888,3 26 830 456,4
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из
бюджета 3 651 433,0 3 367 533,0 3 363 884,3
Развитие сельскохозяйственного производства,
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной
продукции 0,0 24 048 268,3 23 399 485,1
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 0,0 67 087,0 67 087,0
Транспорт 239 513,0 519 513,0 519 513,0
Автомобильный транспорт 239 513,0 519 513,0 519 513,0
Топливо и энергетика 1 035 900,0 1 485 900,0 1 485 900,0
Другая деятельность в области национальной экономики 478 500,0 144 000,0 134 666,0
Прочие отрасли национальной экономики 478 500,0 144 000,0 134 666,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0,0 6 850,0 6 486,9
Охрана природной среды 0,0 6 850,0 6 486,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 23 378 120,0 24 808 949,6 23 706 878,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 19 695 520,0 18 507 011,6 18 507 011,6
Благоустройство населенных пунктов 2 630 500,0 4 899 838,0 3 797 766,5
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных
услуг  1 052 100,0 1 402 100,0 1 402 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 29 228 107,0 28 148 666,0 28 143 281,6
Медицинская помощь населению 29 228 107,0 28 148 666,0 28 143 281,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 11 186 185,0 10 664 490,4 10 586 557,7
Физическая культура и спорт 1 169 700,0 1 212 294,0 1 182 888,4
Физическая культура 1 169 700,0 1 212 294,0 1 182 888,4
Культура  9 630 485,0 9 255 326,4 9 206 997,6
Культура и искусство 8 215 485,0 7 924 506,7 7 877 243,8
Кинематография 565 000,0 565 000,0 564 984,8
Прочие вопросы в области культуры 850 000,0 765 819,7 764 769,3
Средства массовой информации 386 000,0 196 870,0 196 671,2
Телевидение и радиовещание 55 000,0 77 870,0 77 671,2
Периодическая печать и издательства 331 000,0 119 000,0 119 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ 55 551 363,9 51 782 871,4 51 516 211,8
Дошкольное образование 13 613 967,0 12 774 073,3 12 639 607,5
Общее среднее образование 36 795 120,0 33 667 970,4 33 590 761,2
Дополнительное образование взрослых 264 118,9 221 872,4 217 894,1
Дополнительное образование детей и молодежи 2 772 895,0 2 391 798,6 2 361 361,6
Другие вопросы в области образования 2 105 263,0 2 727 156,7 2 706 587,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 18 845 267,0 16 102 433,5 15 755 894,6
Социальная защита  8 487 940,0 7 477 775,6 7 269 969,4
Помощь семьям, воспитывающим детей 0,0 4 105,2 4 105,2
Молодежная политика 21 300,0 21 905,0 21 451,5
Помощь в обеспечении жильем 60 000,0 260 350,9 26 246,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 276 027,0 8 338 296,8 8 200 122,2
ВСЕГО 153 365 224,3 165 547 521,6 163 616 733,9
Профицит (+) 0,0 +1 761 240,7 +2 804 935,7

Финансирование дефицита районного бюджета Утверждено
по бюджету

Внесено изменений
и дополнений Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,0 –2 804 935,7 –2 804 935,7
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,0 –2 804 935,7 –4 114 828,7
Источники, получаемые из других секторов
государственного управления 0,0 –4 114 828,7 –4 114 828,7
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов 0,0 –4 114 828,7 –4 114 828,7
Погашение основного долга 0,0 –4 114 828,7 –4 114 828,7
Изменение остатков средств бюджета 0,0 1 309 893,0 1 309 893,0
Остатки на начало отчетного периода 0,0 2 609 310,9 2 609 310,9
Остатки на конец отчетного периода 0,0 1 299 417,9 1 299 417,9